



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ

10

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15237

ΤΑ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ:

Ανακοινώθηκαν από
την Νομαρχία

ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΚΑΙ ΧΩΡΙΑ

Ι. ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΔΩΔΟΝΗΣ
Α. ΤΜΗΜΑΤΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

1ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Ι.

2ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Κ μέχρι και Μ.

3ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Ν μέχρι και Ρ.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ

„ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ“ ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

Σχέδιο πόλης και η ανικανότητα της απερχόμενης Δημ. Αρχής

Η άναρχη και απρογραμμάτιστη ανάπτυξη της πόλης μας κατά την τελευταία εικοσαετία ήταν οπωσδήποτε αποτέλεσμα των επιλογών των κυβερνήσεων της δεξιάς. Έτσι τα Γιάννενα από μια όμορφη κηπουπική μεταβλήθηκαν σε μια απάνθρωπη τομεντοποίηση. Έχσαν σιγά-σιγά τα όμορφα χαρακτηριστικά μιας ανθρώπινης πόλης. Εοδήσε πια η γειτονία όπου οι άνθρωποι επικοινωνούσαν μεταξύ τους. Οι σχέσεις μας έγιναν απρόσωπες. Τη διεξόδο που ζητούσε η πόλη την είδε δώσει η προηγούμενη δημοκρατική δημοτική αρχή (1975-78) με την ολοκλήρωση της μελέτης για την επέκταση του σχεδίου πόλης. Εδώ βρίσκεται το εγχείρημα της σημερινής δημοτικής αρχής. Αδιαφόρησε για την προώθησή του, με αποτέλεσμα σήμερα, ύστερα από τέσσερα χρόνια, η κατάσταση της πόλης να είναι τραγική. Σταματήσε κάθε παραγωγική και οικοδομική δραστηριότητα, αυξήθηκε σε επικίνδυνο βαθμό η ανεργία. Οι άνθρωποι περιήλθαν σε αγχώδη κατάσταση στην προσπάθειά τους να αποκτήσουν κατοικία και αναγκάζονται να καταφεύγουν στα αυθαίρετα. Δεν έγινε δυνατή η αξιοποίηση όλων των χώρων που θα δώσει στη πόλη η μετ'επείγουσα ανάγκη να αναπτυχθεί και να εξελιχθεί σε μια σύγχρονη πόλη. Το πιο βασικό πρόβλημα για την πόλη μας η σημερινή δημοτική αρχή «καταφέρει» να το αποτελεσματίζει. Για την ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ η κατοικία όλων των λαϊκών τάξεων αποτελεί κοινωνικό αγαθό και μέλημα πρώτης ανάγκης. Θα προχωρήσουμε λοιπόν, με τη συμπαράσταση της κυβέρνησης και τη συνεργασία των αρμόδιων τεχνικών φορέων της πόλης μας στην άμεση εφαρμογή του νέου σχεδίου πόλης. Θα φροντίσουμε για την καλύτερη αξιοποίηση των νέων περιοχών, για την ορθολογική και σχεδιασμένη ένταξη τους στο σχέδιο πόλης και τη νομιμοποίηση των αυθαίρετων.

Οι υποψήφιοι και οι ...φωτογραφίες τους

Δημοτικές σύμβουλοι και υποψήφιοι του συνδυασμού της «Δημοκρατικής Πορείας» ποζάρει με τη φωτογραφία του απ' τις στήλες των τοπικών εφημερίδων και κάνει στην ακόλουθη έκκληση στους συμπολίτες μας: «Υποψήφιοι, νέους ανθρώπους, που θα παλαϊφούν με πίστη για την προκοπή του τόπου μας». Τόσο αγωνιστική για την προκοπή αυτού του τόπου ο... νεανίας της φωτογραφίας, στά τέσσερα χρόνια, που ήταν Δημοτικός σύμβουλος και σε άλλα τόσα που ήτα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Χατζηκώστα τό ξέρουν καλά οι συνάδελφοι του στά συμβούλια αυτό... Απ' ότι λένε οι τελευταίοι στίς εκατοντάδες συνεδριάσεις... Δημοτικού Συμβουλίου και του Συμβουλίου του Νοσοκομείου οι παρουσίες του νεαρού... μηχανολόγου μετρίονται στά δάχτυλα και μάλιστα... συνέπεσαν με τίς κατευθυνόμενες απ' τό γραφείο Αδέρωφ... προλήψεις προσωπικού!!! Κατά τά άλλα σου λένε ο κυνισμός σπανίζει!!!

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΥΠΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΤΚΗ ΑΛΛΑΓΗ-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ

καί Λ.

7ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όπισθεν Κτηνιατρείου). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

8ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όπισθεν Κτηνιατρείου). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Ρ μέχρι και Ω.

9ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

10ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

11ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

12ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αγίας Μαρίας, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

13ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όδους Καστριόσιας). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

14ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 11ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όδους Καστριόσιας). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

15ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 11ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (όδους Καστριόσιας). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

16ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Γυμνάσιο Ζωσιμαίας Σχολής (Νέα Ζωσιμαία Σχολή). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Ρ μέχρι και Ω.

17ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Γυμνάσιο Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων (Νέα Ζωσιμαία Σχολή).

λη). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Η.

18ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Βαλάνειος Σχολή). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Θ μέχρι και Σ.

19ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Βαλάνειος Σχολή). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Τ μέχρι και Υ.

20ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Τέρμα Βηλαρά). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

21ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Τέρμα Βηλαρά). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

22ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

23ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Οικονομικό Γυμνάσιο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

24ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 1ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Καπλάνειο Σχολή). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

25ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 2ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Καπλάνειο Σχολή). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

26ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 7ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

27ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 7ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Αρχιμανδρείου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Κ μέχρι και Μ.

28ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 8ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ. Π. Ακαδημία). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Ν μέχρι και Σ.

29ο Ανδρών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 12ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ. Π. Ακαδημία). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΑΝΔΡΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Τ μέχρι και Υ.

30ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 14ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιά Ζ. Π. Ακαδημία). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Ε.

31ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 6ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Παλαιό Στράτ. Νοσοκομείο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Ζ μέχρι και Ι.

32ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Παλαιό Στράτ. Νοσοκομείο). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Μ μέχρι και Ρ.

33ο Γυναϊκών ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Επαγγελματικό Λύκειο Ιωαννίνων (όπισθεν Ενεοδόχου ΒΥ. ΖΑΝΤΙΟΥ). Σε αυτό θα ψηφίσουν οι ΓΥΝΑΙΚΕΣ εκλογείς, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Ενορίας Περιθλάπτου, του Δήμου Ιωαννιτών, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από Α μέχρι και Λ.

34ο Μικτό ΑΒΓΟΥ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αβγού. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αβγού.

35ο Μικτό ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίας Τριάδος. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίας Τριάδος.

36ο Μικτό ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίας Τριάδος. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίας Τριάδος.

37ο Μικτό ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ
(Τ. Λιβαδόβου)
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίου Ανδρέου. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίου Ανδρέου.

38ο Μικτό ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίου Ιωάννου. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίου Ιωάννου.

39ο Μικτό ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίου Μηνά. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίου Μηνά.

40ο Μικτό ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αγίου Νικολάου.

41ο Μικτό ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ
(Επαρχ. Δωδώνης)
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αετοπέτρας. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αετοπέτρας.

42ο Μικτό ΑΕΤΟΠΡΑΧΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αετοπράχης. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αετοπράχης.

43ο Μικτό ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αλεποχωρίου Μπότσαρη. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αλεποχωρίου Μπότσαρη.

44ο Μικτό ΑΜΠΕΛΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αμπελίας. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αμπελίας.

45ο Μικτό ΑΜΠΕΛΟΧΩΡΙΟΥ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αμπελοχωρίου. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αμπελοχωρίου.

46ο Μικτό ΑΜΦΙΘΕΑΣ (Τ. Στρονιού)
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αμφιθέας. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αμφιθέας.

47ο Μικτό ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αναργύρων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αναργύρων.

48ο Ανδρών ΑΝΑΤΟΛΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Γυμνάσιο Ανατολής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανατολής.

49ο Μικτό ΑΝΑΤΟΛΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανατολής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανατολής.

Ανατολικής.

52ο Μικτό ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ (Επαρχ. Δωδώνης)
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανθοχωρίου. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανθοχωρίου.

53ο Μικτό ΑΝΘΡΑΚΙΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανθρακίτης. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανθρακίτης.

54ο Μικτό ΑΝΩ ΛΑΨΙΣΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Λαψίστης. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Λαψίστης.

55ο Μικτό ΑΝΩ ΠΕΔΙΝΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Πεδίνων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Πεδίνων.

56ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

57ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

58ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

59ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

60ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

61ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

62ο Μικτό ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Ανω Ραβενίων. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Ανω Ραβενίων.

εκλογικούς καταλόγους της

Κοινότητας Ανω Ραβενίων.
57ο Μικτό ΑΡΔΟΣΕΩΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρδόσεως. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρδόσεως.

58ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

59ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

60ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

61ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

62ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

63ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

64ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

65ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

66ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

67ο Μικτό ΑΡΕΤΗΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Αρετής. Σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της κοινότητας Αρετής.

Οι μισθοί υπαλλήλων

Σύμφωνα με στοιχεία της Στατιστικής Υπηρεσίας, η ημερομίσθια για τους στατιστικούς υπαλλήλους των 900 μεγάλων Δήμων και Κοινοτήτων της χώρας αυξήθηκαν από 800 το 1979 σε 1200 δραχ. το 1982. Για τους υπαλλήλους στατιστικών ανταποκριτών από 600 δραχ. το 1979 σε 850 δραχ. το 1982. Για τους αρμοδίους από 400 δραχ. το 1979 σε 500 το 1982. ΤΩΝ ελεγκτών γλωσσίων από 15 δραχ. το 1979 σε 25 δραχ. το 1982 για κάθε δελτίο που ελέγχεται.

Το εφημεριακό μου

Δεν ξέρω αν είναι αληθινό, γι αυτό και τό λέω με κάποια επιφύλαξη. Ο κ. Αδέρωφ στην συνέντευξη στα Λιβαδοίτα είπε «αν δεν κερδίσει η Νέα Δημοκρατία στις Δημοτικές εκλογές στην πόλη των Γιαννιτών, τότε σημαίνει ότι απέτυχε και θα αποσυρθεί». Εγώ δέν τό πιστεύω επειδή ο κ. Αδέρωφ πανταί πάντοτε σε γερό χαρτί. Έτσι δέν θα μπορούσε να διακινδυνεύσει την αρχηγία της Νέας Δημοκρατίας, γιατί έδρε ότι τις Δημοτικές εκλογές στα Γιάννενα η Ν. Δημοκρατία τις έχει ήδη χάσει. Αν δέ νομίζει ότι με την αυτοκτονία του αυτή μπορεί να μας συγκινήσει και να σώσει τον δέν συνδυασμό του, κακό έχει κάνει στον συνδυασμό «Δημοκρατική Πορεία». Οι συμπολίτες μας είναι πρόθυμοι ακόμα και τον κ. Γεωργιάδη να θυσιάσουν προκειμένου να ...απαλλαγούν από τον κ. Αδέρωφ.

Η Δημοκρατική Ενότητα βελονας να αμφοιότησει την πρόθεσής του ΠΑΣΟΚ για την δημιουργία μιας πραγματικής Αυτοδιοίκησης, στην ανακίνωση της γραφεί «Ηδρε προχθές ομαδα Ευρωβουλευτών για να εξετάσει τα περιφερειακά ζητήματα του Νομού μας, αλλά δέν κλεισθηκαν να εκφράσουν την γνώμη των οι λαϊκοί φορείς! Δέχεται δηλαδή η Δημοκρατική Ενότητα συνεργασία μεν Λαϊκών Φορέων, μεν γούτε υπερασπίστες! Βαυκαλίζετε της ΕΟΚ. Μπράβο συνέπεια...

Κάποτε διάβασα στο «Ριζοσπάστη» νομίζω ότι η κυβέρνηση έχει καθήκον να κρατικοποιήσει τις επιχειρήσεις Μπλοδοσκή και να τις δώσει στους εργαζομένους. Στην προχθονή ανακοίνωση του συνδυασμού «Δημοκρατική Ενότητα» κατηγορείται η κυβέρνηση γιατί αγόρασε



ΤΑ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ:

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 3η σελ.

Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεγιδών.

227ο Μικτό ΝΕΓΙΔΩΝ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεγιδών. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεγιδών.

228ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

229ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

230ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

231ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

232ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

233ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

234ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

235ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

236ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

237ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

238ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

239ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

240ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

241ο Μικτό ΝΕΟ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ
Κατάστημα ψηφοφορίας το Δημοτικό Σχολείο Νεοκαισαρείας. Σ' αυτό θα ψηφίσουν οι εκλογείς ΑΝΔΡΕΣ και ΓΥΝΑΙΚΕΣ, οι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους της Κοινότητας Νεοκαισαρείας.

200 τόννοι ζαχαρόπιττας στην Ε.Γ.Σ.Ι.

Από την Ελληνική Βιομηχανία Ζαχαρώδους Κατενέθηκε φέτος στην Ένωση Γεωργικών Συνόμων Ιωαννίνων ποσότητα 200 τόννων ζαχαρόπιττας για τις ανάγκες της κτηνοτροφίας της περιοχής της Ενότητας.

Μέχρι τώρα έχει παραληφθεί ποσότητα 120 τόννων και καταναμιμήθηκε στα εξής αποθηκευτικά κέντρα:

Αποθηκευτικό Κέντρο Μπάφρας 40 τόννοι.

Αποθηκευτικό Κέντρο Κρύα 40 τόννοι.

Αποθηκευτικό Κέντρο Κατακό 20 τόννοι και

Αποθηκευτικό Κέντρο Κομνηνά 20 τόννοι.

Η ζαχαρόπιττα είναι χύμα πιεσμένη σε χοντρές κόκκους (Πελέτες), και διατίθεται προς 11 δραχ. το κίλο. Μεμονωμένοι κτηνοτρόφοι μπορούν να προμηθευθούν όση ποσότητα θέλουν από τα παραπάνω κέντρα και οι Συνεταιρισμοί να ζητούν με βάση κατάσταση ενδιαφερομένων κτηνοτρόφων την αποστολή ζαχαρόπιττας κατευθείαν στο αποθηκευτικό κέντρο του χωριού τους ή στο πληρέστερο προς το χωριό τους.

Εκτόμιο είναι να γίνεται δοκιμαστική χρήση της ζαχαρόπιττας στη διατροφή των ζώων για εξοικονόμηση αραβοσίτου (που κοστίζει 13 δραχ. το κίλο) και η διαπίστωση της ωφέλειότητάς της στα γαλακτοφόρα ζώα.

Εκπαίδευση αγροτισσών

Ελθέτε στο ΚΕΓΕ Ιωαννίνων στις 28 Σεπτεμβρίου η 20ήμερη εκπαίδευση αγροτισσών στο κέντημα της μηχανής. Τη μέρα αυτή έγινε και έκθεση ειδών κεντημάτων μηχανής.

Την έκθεση επισκέφτηκε ο Διευθυντής Γεωργίας, οι αρχές της κοινότητας Κατακό και πολλοί κόσμος. Τόσο από το Διευτ. Γεωργίας όσο και την υπάλληλο Αγροτικής Οικιακής Οικονομίας του ΚΕΓΕ τονίστηκε η σημασία της εκπαίδευσής αυτής για την αύξηση του οικογενειακού εισοδήματος της αγροτιάς και για την αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου της.

Παρουσιάστηκαν συνολικά 150 κεντήματα (σεντόνια, τραπεζομάντηλα, κάδρα, παραδοσιακές ποδιές, σενιές κλπ).

Συνγκέντρωση κτηνοτρόφων

Στις 27 Σεπτεμβρίου έγινε στη Φούρκα εκπαιδευτική συγκέντρωση κτηνοτρόφων, την οποία οργάνωσε ο γεωπόνος Γεωργικής Αναπτύξεως τομέα Β Κονίτσας. Την εκπαίδευση παρακολούθησαν πάνω από 200 κτηνοτρόφοι του χωριού που στην πλειοψηφία ήταν μετακινούμενοι προδοτότροφοι και μεταξύ τους μερικοί αγελαδοτρόφοι αγελάδων παραγωγής μοσχάρων για πάχυνση, μετακινούμενης επίσης μορφής.

Στη συγκέντρωση μίλησε ο ειδικός σε θέματα κτηνοτροφίας της Διεύσεως Γεωργίας και ανέπτυξε το θέμα «διατροφή μπουρκατικών» με τη βοήθεια εποπτικών μέσων και α συντόμο το μεράκι γεωπόνου Κονίτσας ανέλαβε το πρόγραμμα κτηνοτροφίας έτους 1982.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ και ΦΥΣΙΚΟΙ παραδίδουν μαθήματα κατ' οίκον όλων των τάξεων Γυμνασίου και Λυκείου. Πληροφορίες τηλ. 36.827

ΠΡΑΞΕΙΣ επί της οδού Βλαχάδα και Ιγνατίου Άρτης αριθ. 1 μονοκατοικία. Πληροφορίες τηλ. 29.232

ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΜΕΤΑΓΡΑΦΗ

Πέτυχα στην Παιδαγωγική Ακαδημία Ιωαννίνων και ζητώ αμοιβαία μεταγραφή με επιτυχία στην Παιδαγωγική Ακαδημία Θεσσαλονίκης. Πληροφορίες στα τηλ. 29.549 Ιωαννίνων και (031) 923364 Θεσ/νίκης

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Τον αγαπητό μου ανεψιό Μιχαήλ Β. Βέλλα που ανέλαβε καθήκοντα Δέκτου στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων συγχαίρω θερμά και του εύχομαι καλή σταδιοδρομία.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Π. ΓΡΙΒΑ

Ο Δήμαρχος ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ επί κεφαλής του συνδυασμού

«Δημιουργική Πορεία»

Θά μιλήσει σήμερα: Στις 8 το βράδυ στην Πλατεία Πάρνης

Διαμαρτυρία της Τοπικής Ενώσεως Δήμου και Κοινοτήτων Κerkύρας για την μελετωμένη δοθροποίηση του Καραμά

Ο Δήμαρχος Κερκυραίων κ. Γιάννης Κούρκουας ως Πρόεδρος της Τοπικής Ενώσεως Δήμου και Κοινοτήτων Κερκύρας απέστειλε προς την Κυβέρνηση, τοπικούς και άλλους αρμόδιους παράγοντες και Οργανισμούς, την παρακάτω διαμαρτυρία για την μελετωμένη δοθροποίηση οδού Καραμά.

«Υστερα από την αδιαφορία με την οποία οι υπεύθυνοι αντιμετώπιζουν τις έντονες διαμαρτυρίες για την αποφυγή ρυπάνσεων του ποταμού Καραμά από τα λύματα της πόλεως Ιωαννίνων.

Επειδή οι κάτοικοι των Νομών Θεσπρωτίας και Κερκύρας και επίσης μεγάλης περιοχής του Νομού Ιωαννίνων είναι αναστασιασμένοι από την απαράδεκτη εμμονή στη λύση του Καραμά ενώ και άλλες προσφέρουν λύσεις για την διαχείριση των λυμάτων των Ιωαννίνων, λύσεις που θα

αποκλείσουν τη μόλυνση του ποταμού και την καταστροφή του περιβάλλοντος, τόσο της παραπάνω εκτεταμένης περιοχής, όσο και της θάλασσας και κυρίως και των ακτών της Θεσπρωτίας και της Κερκύρας κ.ά.

Επειδή η Τοπική Αυτοδιοίκηση έχει τον πρώτον λόγο στο θέμα του Καραμά που σχετίζεται με την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και την υγεία και τη ζωή του λαού μας.

Παίρνω για δεύτερη φορά πρωτοβουλία και σας προσκαλώ σε σύσκεψη που θα πραγματοποιηθεί την 1ην Οκτωβρίου 1982, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. στο Δημοτικό Μέγαρο Κερκύρας για τη λεπτομερή συζήτηση του θέματος και την μεθοδευση του αγώνα μας για την προστασία της περιοχής από τον τερματισμό κινδύνων που την απειλεί.

Ο Πρόεδρος της ΤΕΔΚ Νομού Κερκύρας ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΚΟΥΑΣ
Δήμαρχος Κερκυραίων

Δομή, Το 1965 ως Τ.Ε.Τ. επέλασε τον Ε.Ο.Τ. να αναλάβει την ανάπτυξη του Τουρισμού στο Ζαγόριο και υποδείξαμε ως πρότυπο εκκίνησης το Δίκωρο. Ο Ε.Ο.Τ. θ' αναλάμβανε την υποδομή, δρόμους, ύδρευση, Δ.Ε.Η., παράλληλα θα προχωρούσε στην αγορά οικοπέδων και σπιτιών από αστούς στην Αθήνα και στην δανειοδότηση επισκευών σπιτιών για ανοικοκώματα δωμάτια. Δυστυχώς η ανατροπή του Γιώργου Παπανδρέου ανέτρεψε και την πραγματοποίησή τους.

Τό ότι ο Τουρισμός αποτελεί εθνοστратία επέμβαση για τις ρημαγμένες και χωρίς πόρους περιοχές το θέλπει κανείς με ανακούφιση από την νησίδα του Ανατολικού Αιγαίου όπου αναχίτησε την «πρωτοπόρα» και μετατροπή τους σε «αδελφότητες» μπρος στο «χαϊνιστάτο» της Τουρκίας.

Φυσικά εκεί ο τουρισμός αναπτύχθηκε αυτόματα. Εδώ πρέπει να υπάρξει μεθοδική και οργανωμένη προσπάθεια και οι προοπτικές δραστηριότητας και δημιουργικότητας της Τοπικής Αυτοδιοίκησης είναι εξαιρετικά πρόσφορες. Φτάνει να ξυθεί και να μπορεί.

Δημήτρης Στατήρας
Πρώην Πρόεδρος
Τοπικής Επιτροπής Τουρισμού

Η δραστηριότητα της
Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών
τόν Σεπτέμβρη

Η Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών με τις εργαλειώδεις που έχει αποτά διάφορα Περικά προγράμματα του έτους 1982 προέβη στην ασφαλοποίηση των καταισμιών επαρχιακών οδών.

α) 14η επαρχιακή οδό από Παρακάλαρο προς Κουκλιόβη.

β) 34η επαρχιακή οδό του τμήματος από Αυχην Βίγλας προς Βασιλικό.

γ) Τμήματος της οδού από Εθνική οδό Ιωαννίνων Ηγουμενίτσας μέχρι συναντήσεως της οδού προς Μάρμαρα.

Επίσης προέβη στην επένδυση των λάρκων σε διάφορες επαρχιακές οδούς.

Κατά δεύτερο, μπορεί να αναπολήσει στη Γιαννιώτικη ενδοχώρα κάποιος τουρισμός υπό μορφή του ορεινού τουρισμού αποσκοπούσαν στην εξασφάλιση, απλώς και μόνο της σωτηρίας, επιβίωσης και αναβίωσης της ρημαγμένης υπαίθρου.

Σε αυτή την περίπτωση αποκλείεται ο «Ξενοδοχειακός» Τουρισμός και ταίριαζαν μόνο τα ενοικιαζόμενα δωμάτια ή το πολύ ξενοδοχειακά οικογενειακά εκμεταλλεύσεως.

Πυρήνας και έναυσμα θα είναι η αγορά σπιτιών ή οικοπέδων από αστούς διαφόρων πόλεων υπό την απαραίτητη προϋπόθεση μιας στοιχειώδους υπο-

Θά εξετασθούν τά προβλήματα των Ιδρυμάτων

Την ερχόμενη Τρίτη το απόγευμα στις 6 θα γίνει στην Νομαρχία σύσκεψη με την συμμετοχή των Διοικητικών Συμβουλίων των Ιδρυμάτων, προκειμένου να συζητηθούν τα προβλήματα που απασχολούν τον χώρο αυτό.

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Δ/ντες

Με σχετική εγκύκλιο που υπέγραψε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης, μεταβιβάστηκε στους προϊστάμενους των υπηρεσιών, αρμοδιότητες με σκοπό την αποκέντρωση και τον περιορισμό της γραφειοκρατίας, αλλά και της γρήγορης εξυπηρέτησής του κοινού.

Η εγκύκλιος αναφέρει συγκεκριμένα ποιες αρμοδιότητες αναλαμβάνει ο κάθε προϊστάμενος υπηρεσίας, καθώς και σε ποιά έγγραφα έχει δικαίωμα να υπογράφει μ' εντολή Νομάρχη.

Προσλήψη γεωπόνων

Το υπουργείο Γεωργίας προκήρυξε διαγωνισμό για την κάλυψη 22 θέσεων χωρίς διαγωνισμό του κλάδου τεχνολόγων Γεωπονίας και τροφίμων με εισαγωγικό βαθμό τόν 90ν.

Εφοδιασμός ζωοτροφών

Ενόψει του χειμώνα, καλούνται οι κτηνοτρόφοι των ορεινών και ημιορεινών κοινοτήτων και ιδιαίτερα αυτών που παρατηρούνται δυσχερείες στις μεταφορές κατά το χειμώνα ή αποκλείονται από τα χιόνια, να προβαίνουν από τώρα στον εφοδιασμό με τις απαραίτητες ζωοτροφές για τις ανάγκες των ζώων τους.

Διατήρηση λαχανικών

Στα χωριά Κοσμηρά, Κουκλιόβη, Αμπελιά και Βουλιόβη έγιναν κατά τον προηγούμενο μήνα επιδείξεις διατήρησης λαχανικών σε άλμη (τουρού).

Οι επιδείξεις έγιναν από την τοπική υπάλληλο Α.Ο.Ο. τομέα Β. Περίνης και παρακολούθησαν αγρότισσες από τα εν λόγω χωριά.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΖΕΥΓΑΡΙΩΝ

Αγαπητοί γείτονες και συμπολίτες των Ζευγαριών, Σήμερα 4 χρόνια μετά τη διακυβέρνηση του δήμου μας από την παράταξη της αδιαφορίας, του συγκεντρωτισμού και του παραγοντισμού, βρισκόμαστε πάλι στο ΝΕΟ ΣΤΑΘΜΟ για την εκλογή της Δημοτικής μας αρχής.

Ένα χρόνο μετά την αρατική νίκη των ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ Ο ΛΑΟΣ είναι πάλι έτοιμος να πάρει το τιμόνι της τύχης του στα χέρια του.

Οι δυνάμεις της αντίδρασης άλλαξαν τη μάσκα τους και σκορπίζουν ολόγυρα πλατιά χαμόγελα και νέες υποσχέσεις, δεν άλλαξαν όμως τις αντιλήψεις τους, τις εκτιμήσεις τους και τον τρόπο δράσης τους.

Στις προηγούμενες Δημοτικές εκλογές μας υποσχέθηκαν ότι θα πραγματοποιούσαν μεγάλα έργα λόγω της ιδεολογικής ευγένειας και συμπάθειας προς την Κυβέρνηση της Δεξιάς και σήμερα διαπιστώνουμε την αποδοκιμασία πλέον εγκατάλειψη και αδιαφορία σ' όλη της μεγαλοπρέπειας.

Η τακτική αυτή της απερχόμενης Δεξιάς Δημοτικής αρχής είναι φανερά και χειροπιαστή στην περιοχή μας, στο ΖΕΥΓΑΡΙΟ και αποδεικνύεται εύκολα οι συγκρίνουμε και τη σημερινή κατάσταση με τις προεκλογικές τους εξαγγελίες και τις μετέπειτα πράξεις τους.

Συγκεκριμένα στις διακηρύξεις τους και στο «πρόγραμμα» τους:

1) Ανέφεραν ότι «θα ακούμμε ΠΡΟ ΠΑΝΤΟΣ τις απόψεις και προτάσεις των οργανώσεων και σωματείων και θα καλούμε σε ειδικές συσκέψεις για τη μελέτη και την προεργασία των έργων».

2) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

3) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

4) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

5) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

6) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

7) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

8) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

9) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΖΕΥΓΑΡΙΩΝ

Τι έκαναν 4 χρόνια με τον περιφερειακό δρόμο του δήμου που είναι απαραίτητος τόσο για τους κατοίκους της περιοχής μας όσο και για την προστασία του δάσους από φωτιά;

Τό μόνο που έκαναν ήταν ορισμένα θεαματικά έργα διπλάνας με κακόρο χαρακτήρα υπαρξιακής της ψήφου μας διχωντας λίγο ταίμεντο σε ορισμένους δρόμους και τοποθετώντας μερικά δοχεία απορριμμάτων σε ορισμένα σημεία και «όλα αυτά» μόλις τους τελευταίους 2 μήνες.

Τι έκαναν τέλος για τη δημιουργία παιδικών χαρών στην περιοχή που η μοναδική που υπάρχει σήμερα βρίσκεται εκ κεντρικότατο δρόμο και αποτελεί κίνδυνο για τα παιδιά που παίζουν;

4) Ανέφεραν ότι «η μερίμνα για τη νεολαία θ' αποτελέσει βασική μας οχέση». Μερμένα όμως έργων και όχι λόγων και συνημμάτων.

Τι ΕΚΑΝΑΝ ΟΜΩΣ για τη δημιουργία του γυμναστηρίου στην πλατεία που σήμερα υπάρχει με τοιμενέντα πλακά για να θυμίζει απλά ότι κάποτε επρόκειτο να γίνει γυμναστήριο;

Τι ΕΚΑΝΑΝ για τη δημιουργία πνευματικού κέντρου και αίθουσας ψυχγωγίας στην περιοχή;

5) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

6) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

7) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

8) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

9) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

10) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

11) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

12) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

13) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

14) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

15) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

16) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

17) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

18) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

19) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

20) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

21) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

22) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

23) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

24) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

25) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».

26) Ανέφεραν ότι «θα μεριμνήσουμε για την ίδρυση τηλεφωνικών κέντρων στα συνοικιακά κέντρα».